П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 21 »       01       2015

                              № 33
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 26.08.2013 № 1016 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе», решением Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 26.08.2013 № 1016 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Твери» (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.9. приложения 1 к Постановлению слова «управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери» заменить словами «департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери»;

1.2. В пункте 1.10.1. приложения 1 к Постановлению слова «Управление потребительского рынка и контроля администрации города» заменить словами «Департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.3. В пункте 1.10.2. приложения 1 к Постановлению слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города» заменить словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.4. В пункте 2.3. приложения 1 к Постановлению слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города» и «управления потребительского рынка и контроля администрации города» заменить соответственно словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города» и «департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.5. Пункт 3.2.4. приложения 1 к Постановлению признать утратившим силу;

1.6. Подпункт 2 пункта 4.1. приложения 1 к Постановлению признать утратившим силу;

1.7. В подпункте 6 пункта 4.1. приложения 1 к Постановлению слова «управлением потребительского рынка и контроля» заменить словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.8. В абзаце втором пункта 5.6. приложения 1 к Постановлению слова «управление потребительского рынка и контроля» заменить словами «департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.9. В пункте 6.1. приложения 1 к Постановлению слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города Твери» заменить словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери»;

1.10. В пункте 14.10. приложения 1 к Постановлению слова «управлении потребительского рынка и контроля администрации города» заменить словами «департаменте благоустройства и потребительского рынка администрации города»;

1.11. Абзац первый пункта 15.2. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«15.2. В случае, если к участию в торгах допущен один претендент, и аукцион или конкурс признан не состоявшимся, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным участником торгов.»;

1.12. В пункте 16.6. приложения 1 к Постановлению слова «управлением потребительского рынка и контроля администрации города Твери» заменить словами «департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери»;

1.13. Пункт 4.3.2. приложения 1 к Положению о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции:

«4.3.2. Соблюдать требования к рекламным конструкциям, предъявляемые Правилами благоустройства города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368.»;

1.14. Приложение 1 к Положению о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Твери, утвержденному Постановлением, дополнить пунктом 4.3.10. следующего содержания:

«4.3.10. Осуществлять содержание прилегающей территории в радиусе пяти метров от фундамента рекламной конструкции в соответствии с Правилами благоустройства города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368.»;
1.15. Абзац шестой пункта 9 приложения 2 к Положению о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Твери, утвержденному Постановлением, исключить;

1.16. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И.Насибуллина.
Глава администрации города Твери

                         Ю.В.Тимофеев
Приложение

         к  постановлению администрации города Твери

от «___»_________2014  № ______

Состав комиссии

по подготовке и проведению торгов

на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной  конструкции на территории города Твери

Председатель комиссии – Сивицкий Вадим Станиславович – начальник департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;
Заместитель председателя комиссии – Строкова Венера Аблаевна – заместитель начальника департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;

Члены комиссии:

- Авдонин Михаил Андреевич – главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

- Григорак Дмитрий Владимирович – главный специалист сектора наружной рекламы и оформления города отдела развития, содержания и благоустройства территорий департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;
- Пилюгин Александр Анатольевич - заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери;

-Кочерова Кристина Александровна – главный специалист отдела закупок управления муниципального заказа администрации города Твери;

- Федяев Сергей Николаевич - главный специалист отдела судебной работы в сфере градостроительства, благоустройства, дорожного хозяйства и потребительского рынка правового управления администрации города Твери;

- Шарабанова Любовь Викторовна – ведущий специалист сектора информационного обеспечения и контроля отдела потребительского рынка и контроля департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери;

- Сдобняков Николай Юрьевич – начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.

Начальник департамента благоустройства

и потребительского рынка

                В.С.Сивицкий